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Protokół Nr LVI/2022 

z obrad Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 15 czerwca 2022  r. 

 

Posiedzenie LVI Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbyło się w sali konferencyjnej budynku Domu 

Senior+ w Ćmielowie. Obrady rozpoczęto w dniu 15 czerwca 2022 r. o godzinie 11.22.  

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 

 

Obrady Sesji Rady Miejskiej otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek, 

poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Powitała Panią Burmistrz Ćmielowa 

Joannę Suska, Sekretarza Miasta i Gminy Tomasza Neymana, Skarbnika Miasta i Gminy Jarosława  

Nowaka, radnych Rady Miejskiej w Ćmielowie oraz wszystkich obecnych na sali obrad.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad ( quorum ). 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek na podstawie sprawdzenia quorum 

uznała za prawomocne obrady Rady Miejskiej, gdyż na  15 radnych obecnych w chwili rozpoczęcia 

sesji było 13 radnych. 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek poinformowała, że w materiałach 

przygotowujących do sesji radni otrzymali porządek obrad do zapoznania się z jego treścią wraz z 

projektami uchwał do dzisiejszej sesji i przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 30 marca 2022r. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli 

na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bezpośrednio z Ukrainy w związku z działaniami 

prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę 

Polaka, którzy wraz z najbliższa rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 



2 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego na 

dofinansowanie zadania wspólnego pn. „Dostawa używanego samochodu dostawczego z 

zabudową chłodniczą”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2022r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/329/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na 

lata 2022 – 2033. 

11. Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Czy są uwagi do proponowanego porządku obrad? 

Głos zabrał radny Michał Szczęsny - Pani Przewodnicząca stawiam wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad punktu 5-go i 6-go. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, wszystkie 

komisje stałe, radni, zdjęli punkty z porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie wprowadzenie zmiany do 

porządku obrad poprzez wycofanie z porządku obrad punktu 5-go tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa”  poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Zmiana została przyjęta – 10 głosów „za”, 2 „przeciw”, 1 głos „wstrzymuję się”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Informuję, że projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa został zdjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie wprowadzenie zmiany do 

porządku obrad poprzez wycofanie z porządku obrad punktu 6-go tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej bezpośrednio z Ukrainy w związku z działaniami prowadzonymi na terytorium tego państwa 

oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższa rodziną z powodu tych 

działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.”  poprzez przyciśnięcie przycisku.  

 

Zmiana została przyjęta – 11 głosów „za”, 1 „przeciw”, 1 głos „wstrzymuję się”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Informuję, że projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa został zdjęty z porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek odczytała proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 30 marca 2022r. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego na 

dofinansowanie zadania wspólnego pn. „Dostawa używanego samochodu dostawczego z 

zabudową chłodniczą”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2022r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/329/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na 

lata 2022 – 2033. 

9. Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała porządek obrad sesji pod głosowanie 

poprzez przyciśnięcie przycisku. Porządek obrad sesji został przyjęty „jednogłośnie” – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 30 marca 2022r. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, zmiana 

uchwały, którą podjęliście Państwo 30 marca w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników związana jest z pismem Pana Wojewody 

Świętokrzyskiego skierowanym do Przewodniczącej, w którym zwrócono uwagę, że w paragrafie 2, 

ustęp 1 i 2 załącznika do uchwały wskazano, że uprawnieni do prowadzenia handlu powinni posiadać, 

przy sobie, dokumenty potwierdzające status rolnika lub domownika, a Wojewoda wskazał, że w 

przepisach, które zostały przywołane w podstawie prawnej nie ma bezpośredniego wskazania, że 

powinni je posiadać przy sobie. Wprowadzone zmiany nawiązują do  wniosku Pana Wojewody  i 
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likwidują te dwa zapisy o konieczności posiadania tych dokumentów  potwierdzających status rolnika 

lub jego domownika. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji 

Stałych Rady Miejskiej w dniu 15 czerwca 2022 roku Komisje pozytywnie, 8 głosami za i 1 przeciw, 

przy 3 wstrzymujących się, zaopiniowały projekt uchwały. 

Otwieram dyskusję. Czy są jakieś uwagi, pytania co do projektu uchwały? Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2022r. w 

sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta – 11 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymuję się” 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo, jeśli chodzi o treści uchwały, dotyczy ona udzielenia pomocy rzeczowej na zakup 

samochodu dostawczego z zabudową chłodniczą, to jest przedsięwzięcie dotyczące Powiatu i gmin 

znajdujących się na terenie Powiatu. Udział naszej tutaj społeczności lokalnej gminy Ćmielów w tej 

pomocy wyniesie kwotę 7 224 zł. Ta uchwała określa konkretnie pomoc rzeczową, jaka ma być z 

gminy dokona, oczywiście zgodnie z uzasadnieniem tej uchwały będzie to wynikało z wspólnego 

takiego przedsięwzięcia z Powiatem Ostrowieckim, gdzie zaraz będziemy mogli podejmować kolejne 

uchwały, które mówią o wsparciu finansowym dotyczącym tego przedsięwzięcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek  - Na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady 

Miejskiej w dniu 15 czerwca 2022 roku Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

jednogłośnie. Otwieram dyskusję, czy są pytania, uwagi do projektu uchwały? 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego na 

dofinansowanie zadania wspólnego pn. „Dostawa używanego samochodu dostawczego z 

zabudową chłodniczą”. 
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Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak - Projekt, uchwała dotyczy już konkretnie 

pomocy finansowej na wykonanie tego wspólnego przedsięwzięcia związanego z zakupem tego 

dostawczego samochodu używanego z zabudową chłodniczą. Ma być on później przekazany do 

miasta Busk w obwodzie lwowskim i ma służyć do przewozu artykułów żywnościowych, które 

wymagają niższych temperatur, żeby nie uległy zepsuciu. Jeśli chodzi o tą konkretnie uchwałę, 

dotyczy konkretnej finansowej pomocy. Później na bazie tej uchwały będzie spisane i będzie 

podpisane porozumienie z Powiatem dotyczące tego, w jaki sposób następnie nastąpi rozliczenie tych 

środków. Ze względu na to, że to akurat ten czas wymusza takie działania, nie jest do końca takie 

działanie dotyczące w ogóle działalności, którą zajmuje się Powiat była wymagana też i ta poprzednia 

uchwała, która mówi konkretnie o rzeczowej pomocy, która będzie skierowana do społeczności na 

Ukrainie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Panu Skarbnikowi,  może Pan 

jeszcze przytoczyć kwotę? 

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak - Nie powiedziałem wcześniej - 7 224 zł.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji 

Stałych Rady Miejskiej w dniu 15 czerwca 2022 roku Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały jedenastoma głosami za, przy jednym głosie wstrzymującym się.  

Otwieram dyskusję. Czy są jakieś uwagi do tego projektu? Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego na dofinansowanie zadania 

wspólnego pn. „Dostawa używanego samochodu dostawczego z zabudową chłodniczą” poprzez 

przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2022r. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo, jeśli chodzi o te zmiany w budżecie, to one między innymi zostały wymuszone tym 

poprzednim punktem. Chodziło o znalezienie środków na zakup tego samochodu. Wprowadzono te 

dochody, które już były po wykonaniu  w wysokości konkretnie 1 507 złotych to jest z dochodów 

własnych i została zmniejszona wartości planu wydatków w dziale 900, rozdział 995, paragraf 400 - 

usługi pozostałe, kwota 5 717 złotych i po zsumowaniu 5 717 i 1 507  mamy tą kwotę 7 224 złote. 

Poza tym wprowadzono zmiany, jeśli chodzi o klasyfikacje wydatków, czyli plan został ten sam, ale 

został przeniesiony do tych rozdziałów, w których zgodnie z obecnymi interpretacjami powinien się 

znaleźć, czyli w wypadku dochodów z opłat dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym, które wpływają co jakiś czas do nas z zewnątrz na podstawie tych nowych przepisów, bo 

w ubiegłym roku ta ustawa się zmieniła. Przesunięcie między rozdziałem 75618 do tego rozdziału 

75619. To samo dotyczyło to środków, które otrzymujemy też na pomoc dla szkół na Ukrainie. Tam 
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też była poprzednio prowadzona klasyfikacja w 75814, taka kwota 2 370 złotych, ona w tej chwili 

znajduje się tam, gdzie później powstają wydatki, czyli w szkołach podstawowych. Dotyczy to 

finansowania, które sukcesywnie wpływa do gminy na pomoc szkole, która przyjmuje dzieci z Ukrainy 

i ona się znajduje teraz w szkołach podstawowych w rozdziale 80101. I ostatni zapis dotyczy tych 

osób, które na pomoc dla seniorów, zgodnie z decyzją, z umową z Wojewodą, dofinansowanie w 

wysokości 30 127  złotych. Wszystkie te kwoty, o których wspomniałem zostały później 

odzwierciedlone w wydatkach  w tej części dotyczącej planu wydatków, ale te nowe, typowe wydatki, 

poza tym samochodem, o którym mówiliśmy szerzej, właśnie dotyczą działu pomocy społecznej, 

gdzie tam się kumulują te środki dotyczące funkcjonowania Domu Seniora, i to wszystko później 

znalazło odzwierciedlenie w tych tabelkach, zarówno porozumienie z Powiatem, jak i dotacje celowe 

w tych załącznikach dotyczących obecnego naszego budżetu. Dziękuję, jeżeli by były jakieś pytania, 

to bardzo proszę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Panu Skarbnikowi. Na wspólnym 

posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 15 czerwca 2022 roku Komisje 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania, 

uwagi do projektu uchwały? Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2022 r. poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta „jednogłośnie” – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 8 . Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/329/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 

2022 – 2033. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – Jeśli chodzi o uchwałę dotyczącą zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej ona jest podejmowana przy okazji zmian w budżecie, bo 

odzwierciedlać ma to, co dotyczy tych parametrów dotyczących chociażby dochodów i wydatków, 

podziału na majątkowe, podziału na bieżące i te konsekwencje, które są z tym związane, poza tym z 

tymi uchwałami, które zostały tutaj wprowadzone w dniu dzisiejszym, które zostały wprowadzone do 

budżetu. Innych takich zmian dotyczących czy WPF-u, czy dotyczących powiedzmy samych 

przedsięwzięć wieloletnich do tej uchwały nie wprowadzono. Więc z wydatków majątkowych do 

praktycznie wprowadzono tylko zakup mający znamiona wydatku majątkowego - zakup tego 

samochodu dla Ukrainy, czyli to znowu ta kwota pojawia się w wyjaśnieniach 7 224 złote. Poza tym 

są to przesunięcia w dochodach bieżących i w dodatkach bieżących o te same kwoty. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Na wspólnym 

posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 15 czerwca 2022 roku Komisje 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania, 

uwagi do projektu uchwały? Nie widzę. 



7 
 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr LI/329/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 25 stycznia 2022 roku w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2022 – 2033 poprzez przyciśnięcie 

przycisku.  

Uchwała została podjęta „jednogłośnie” – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 9. Zamknięcie obrad Sesji. 

Po omówieniu wszystkich punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek 

zamyka obrady Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 

Sesję zakończono o godzinie 11.45. 

Protokołowała: K.Stan - podinspektor ds. obsługi organów gminy 


